
Protokół  Nr ...../09

ze wspólnego  posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarczej ,Budżetu, Oświaty i 
Zdrowia odbytego w dniu  19 czerwca 2009 roku  w Urzędzie Gminy Popów

W posiedzeniu komisji uczestniczą:
Członkowie Komisji Rewizyjnej wg załączonej listy obecności
Członkowie Komisji Gospodarczej, Budżetu, Oświaty i Zdrowia wg załączonej listy 
obecności
Wójt Gminy Bolesław Świtała
 Pani Mielczarek Bożena – mieszkanka gminy
 Pracownik Urzędu Gminy – Pan Henryk Świeży

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie  prawomocności.
2. Sprawozdanie placówek służby zdrowia  pod względem funkcjonowania i wykorzystania
      środków z budżetu gminy za rok 2008.

Informacja o stanie bezpieczeństwa  na terenie gminy oraz czynności  podjęte w celu 
       zapewnienia  bezpieczeństwa w sezonie  letnim .
3.  Materiały sesyjne.
4.  Sprawy różne.

Ad.1
Wspólnemu posiedzeniu komisji przewodniczył  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Kazimierz Bęben , który otwiera wspólne posiedzenie komisji  stwierdzając jego 
prawomocność .Przywitał  przybyłych na posiedzenie członków komisji oraz przedstawił 
proponowany porządek posiedzenia
Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński  proponuje rozszerzyć  porządek 
posiedzenia komisji o  punkt . „Omówienie organizacji  dożynek na terenie gminy „.
Przewodniczący Komisji poddaje ten temat pod głosowanie .
Wszyscy radni jednogłośnie  głosują za  uzupełnieniem porządku obrad o dodatkowy punkt. 
„Omówienie organizacji dożynek „

Przebieg posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie  prawomocności.
2. Sprawozdanie placówek służby zdrowia  pod względem funkcjonowania i wykorzystania
       środków z budżetu gminy za rok 2008.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa  na terenie gminy oraz czynności  podjęte w celu 
       zapewnienia  bezpieczeństwa w sezonie  letnim .
4/     Materiały sesyjne
5. Omówienie spraw związanych z organizacją dożynek.
6./   Sprawy różne.

.
Przewodniczący Komisji Beben Kazimierz informuje radnych ,że na posiedzenie komisji 
przyszła mieszkanka Popowa Parceli pani Bożena Mielczarek , która  chce przedstawić 
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problem związany z przeprowadzeniem drogi przez jej posesję w planie zagospodarowania 
przestrzennego.
Głos zabiera Pani Bożena Mielczarek , która informuje radnych ,że w pierwszym wyłożeniu 
planu zagospodarowania przestrzennego  na jej działce nie była umieszczona droga . a po 
drugim wyłożeniu  na planie na jej działce  jest planowana droga dojazdowa do osiedla  a ona 
na tej działce planuje budowę .Działka ta znajduje się przy drodze ,która  posiada uzbrojenie, 
jest tam wodociąg, kanalizacja i nie życzy sobie, aby  na jej  terenie była droga. W dodatku 
nr działki podany w  ogłoszeniu  w Dzienniku Zachodnim został sfałszowany . Droga ta 
biegnie obok budowy  mojego domu.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Bęben prosi o zaproszenie na komisję  kompetentnego 
pracownika do wyjaśnienia tej sprawy.
Pan Świeży Henryk wyjaśnia, że pani Bożena Mielczarek złożyła uwagę do  drugiego 
wyłożenia planu zagospodarowania przestrzennego po terminie . Termin składania uwag był 
do 5 maja 2009, a pani złożyła 20  maja 2009 r. Nr działki podany w ogłoszeniu  dotyczył 
działki przed podziałem, który dokonała pan Mielczarek bezpośrednio przed  wyłożeniem 
planu. Ponieważ był to podział gruntów rolnych  nie został on w Starostwie Powiatowym w 
rejestrze gruntów na czas przed samym wyłożeniem uwidoczniony. Sama zmiana numeru 
działek po podziale  nie wpływa na prawidłowy odczyt zawiadomienia  .Zmiana numeracji 
działek dotyczyła pierwotnej działki  Nr 33/6 , a po podziale powstały kolejne numery 33 /..., 
33/..itd.
Pani Mielczarek  powiedziała, że podziału granicznego dokonała 22 grudnia 2008 roku . a 
ponieważ tej działki, którą posiada  już po podziale  nie było w  ogłoszeniu to nie zgłaszała 
wcześniej uwag.
Przewodniczący  Komisji Kazimierz Bęben przyznał rację pani Mielczarek, że w ciągu 7 dni 
dokumenty o podziale działki powinny być w Urzędzie Gminy i pracownik powinien  o tym 
wiedzieć.

Pan Świeży wyjaśnia , że pracowników Urzędu Gminy obowiązuje procedura w załatwianiu 
spraw , która trwa pewien  okres czasu , poza tym nie jest prawdą ,że nie znała pani numeru 
działki, bo to jest ta sama działka tylko podzielona. A uwagi do planu zagospodarowania , 
które zostały złożone nie zostały złożone w terminie .
Pani Mielczarek Bożena nalega, że ta droga ma zniknąć z jej działki .
Pan Świeży wyjaśnia, że to nie jest takie proste, sprawę tą należy skonsultować ,
z projektantem  i zadecydować o kolejnej procedurze   uchwalania planu.. Tą drogę da się 
wyrzucić i zrobić ją w innym miejscu , ale trzeba zacząć procedurę od nowa więc po raz 
któryś wyłożyć plan do  wglądu i tego planu nigdy nie da się uchwalić. 
Przewodniczący komisji Kazimierz Bęben mówi, że nie zna tej pani , ale skoro  ktoś zrobił 
źle to niech to teraz naprawi. 
Pan Świeży  mówi, że on tutaj żadnego punktu procedury nie naruszył.
Pani nie złożyła wniosku w odpowiednim czasie do 5 maja , było w tej sprawie ogłoszenie w 
prasie lokalnej Dzienniku Zachodnim i na tablicy ogłoszeń. Wniosek złożony został  20 maja 
2009 r a więc długo po terminie .
Radny Matyszczak Robert proponuje iść na ugodę , jakby gmina wykupiła od tej pani tą 
drogę i  pani Mielczarek znalazła by inną działkę  w tej samej cenie. 
Pani Mielczarek powiedziała ,”że na to się nie zgodzi , niech sobie Wójt u siebie na polu zrobi 
drogę, bo ma tyle pola. A ja nie będę się na to godziła.” Radna Starzyńska Mariola  pyta czy 
ta droga jest  tam konieczna , bo chcąc przyjąć pani protest , zrobić  wyłożenie planu  po raz 
kolejny i zaczynać wszystko od początku to trochę potrwa.
Pan Świeży - na osiedlu powinny   być dwie drogi  dojazdowa i wyjazdowa , jeżeli drogi nie 
będzie to będzie mniej działek po scaleniu i ponownym podziale
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Głos zabiera Wójt Gminy , który mówi, że jest trochę krzywda tej pani i on to rozumie, temat 
ten zna , ten plan jest już dyskutowany przez kilka lat , z wypowiedzi pani Mielczarek wynika 
,że trwają prace budowlane na jednej z działek  .obok na następnej  działce planowana jest 
budowa drugiego budynku. Wójt uważa ,że pan Świeży będzie rozmawiał z panią architekt 
Hermańską  na temat wyjścia z sytuacji patowej. .Nie do końca jest to dobrze ,bo ten protest 
został złożony po terminie. Prawnej podstawy do III wyłożenia planu nie ma , jeżeli to 
zrobimy to  złamiemy procedurę
Przewodniczący Komisji  Kazimierz Bęben  pyta czy ta pani Hermańska  może to zmienić.
Wójt proponuje , aby do tego tematu włączyć radcę  prawnego , panią Hermańską  i panią 
Mielczarek zrobić takie spotkanie i rozstrzygnąć , co można w tej sprawie zrobić , bo nas jako 
urząd obowiązuje prawo.     

 Ad.2 
Wójt Gminy porusza sprawę remontów budynków służby zdrowia , Chodzi przede wszystkim 
o wygląd zewnętrzny  terenów przed Ośrodkami Zdrowia .Wójt kieruje się  tym, aby te 
ośrodki zdrowia wyglądały estetycznie  i proponuje  udzielić pomocy finansowej dla Ośrodka 
Zdrowia w Wąsoszu Górnym i Rębielicach Królewskich. po 10 tys. zł.
Radni zastanawiali się co jest powodem braku zastępstw lekarzy w Ośrodku Zdrowia  w 
Popowie.
Radny Deska Jakub powiedział ,że nie ma lekarzy  Na sesję Gminy  zostali zaproszeni 
Kierownicy Ośrodków Zdrowia jak i Dyrektor ZOZ-u być może  udzielą nam odpowiedzi na 
nurtujące pytania. .Kierownicy Ośrodków Zdrowia zostali zaproszeni na  sesje rady 
gminy , aby złożyć sprawozdanie ze swej działalności.

 Ad.3/ 
Radni zapoznali się również ze stanem bezpieczeństwa przedstawionego przez Policję w 
Kłobucku. Z oceny stanu bezpieczeństwa wynika ,że  stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego  nie uległ pogorszeniu  i utrzymuje się na dobrym poziomie. Nastąpił spadek 
ilości wszczętych postępowań w kategorii  kradzieży  cudzych rzeczy  i kradzieży z 
włamaniem. Wykroczenie  to było bardzo uciążliwe dla społeczeństwa , Wzrósł natomiast 
wskaźnik  bójek i pobić  w stosunku do roku ubiegłego. Znacznej poprawie uległa sytuacja  w 
zakresie ruchu drogowego , zmniejszyła się ilość wypadków  jak i ofiar śmiertelnych. 
Najczęściej do  wypadków i kolizji dochodzi z winy kierującego na skutek brawury, braku 
wyobraźni ,  umiejętności przewidywania sytuacji na drodze i nietrzeźwości kierowców. 
Nie bez  znaczenia  jest tutaj również stan techniczny dróg na  terenie powiatu. Z raportu 
wynika, że Policjanci brali udział w  interwencjach  domowych  , nastąpił wzrost  ogólnej 
ilości interwencji , co świadczy o tym iż coraz częściej dochodzi do konfliktów
rodzinnych. Ponadto policjanci brali udział przy zabezpieczaniu imprez sportowych ,, imprez 
okolicznościowych  upamiętniających  rocznice ważnych wydarzeń  historycznych. W okresie 
letnim będzie już pracował Posterunek Policji w Miedżnie, który zostanie oddany do użytku 1 
lipca 2009 roku  i będzie obsługiwał dwie gminy Miedźno i Popów. Zwiększone zostaną 
patrole , szczególnie w miejscowości Zawady  na czas sezonu wypoczynkowego.

 Ad.4 Materiały  sesyjne.
Wójt Gminy omówił projekt  uchwały , którą będą radni podejmować na sesji odnośnie 
utworzenia funduszu sołeckiego , na podstawie której rada sołecka , sołtysi i mieszkańcy wsi 
mogą zgłaszać  do Wójta Gminy  co będą chcieli robić na swoim terenie. Po realizacji 
zamierzonych zadań będzie można zgłaszać się do  UG o refundacje środków, które 
zostały wydane na ten cel. Może to być zwrot o około 30 %. 
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Ad.5 
Sprawę organizacji dożynek omówił pan Moczek Krzysztof. , który przedstawił radnym 
koncepcję organizacji ,  jak te dożynki powinny przebiegać ,powiedział ,że będzie to duża 
impreza , są to dożynki powiatowe  i trzeba  ją odpowiednio zabezpieczyć. Pan Moczek 
przedstawił  radnym jak na roboczo będzie się ta impreza przedstawiała.
Przewodniczący Rady gminy Józef Macherzyński powiedział ,że gmina ma już trochę 
wprawy  w organizowaniu takiej  imprezy.

Ad.6 Wójt gminy informuje  radnych  o realizacji inwestycji na terenie gminy:
-Budowa drogi w Kamieńszczyźnie ul. Lipowa do końca lipca 2009 roku
-Budowa drogi w Zawadach ul. Wesoła do końca sierpnia 2009 roku
-Budowa chodników w Rębielicach Królewskich  ul. Św. Rocha i ul. Królewska 
-Jest problem z Domem Nauczyciela w Rębielicach Królewskich
-Na ukończeniu budowa świetlic  w Zborach i Dębiu . Radny Kowalik Jan proponuje 
dokończyć również świetlicę w Nowej Wsi i Marianowie.
-Wójt odpowiada, że te drobne roboty zobowiązali się zrobić mieszkańcy we własnym 
zakresie.
- Kończy się kanalizacja w Dębiu 
- Jest problem ze spadkobiercami pani Wosińskiej, również występuje problem w Płaczkach 
mieszkańcy wsi często skarżyli się ,że mieszkańcy innych wsi kradną tam topole i nie mają 
żadnej kary , najlepiej było by to skomunalizować. Do Wójta przyszła  delegacja z Płaczek i 
powiedzieli, że  chcą na tym terenie utworzyć wspólnotę. To będą duże problemy takie ,jakie 
są w Rębielicach Królewskich powiedział Wójt Gminy. Do dnia 16 lipca 2009 roku Wójt 
chce złożyć wniosek  na  dofinansowanie na kanalizacje Zbory – Florianów , jeżeli uda się 
zdobyć to dofinansowanie to w przyszłym roku będziemy robić tam kanalizację
- Radny Deska Jakub  porusza problem z pobraniem materiału do badań  laboratoryjnych . 
Radca prawny powiedział ,że można  zawrzeć umowę o dzieło , trzeba jakoś tą sprawę 
rozwiązać.
- Radny Kasprzak Jerzy prosi o równiarkę na Rębielice Królewskie, gdy zrobi się trochę 
sucho, a następnie o uruchomienie studni  w Zawadach , bo są problemy z wodą w 
Rębielicach Królewskich i Kamieńszczyźnie, porusza również problem zniszczonych 
poboczy i drogi przez Rębielice Królewskie,  spowodowane objazdem Tirów w czasie 
budowy mostu  w Zawadach  i dowozem piachu na  budowę obwodnicy w Krzepicach.
- Radny Łysakowski Dariusz   prosi i o wykoszenie  trawy  wokół pomnika  w Brzózkach.

          Wójt odpowiedział ,że w Rębielicach Królewskich będzie nowa studnia głębinowa, jest 
już firma , która się podejmie tego zadania.
Radny Bęben Kazimierz   wnioskuje, aby podjąć uchwałę , że potrącanie z diet radnego za 
nieobecność na sesji czy komisji  nie dotyczy nieobecności na sesjach nadzwyczajnych, 
ponieważ radni powiadamiani są  w różny sposób , najczęściej telefonicznie  i jeżeli nie ma 
połączenia to nie wiedzą o takiej sesji.
Radni strażacy zostali również poinformowani, że  zgodnie z ustawą o ratownictwie 
medycznym  straż nie może wyjechać  w teren bez ratownika medycznego.
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Pisma 

1. Pismo pani Anny Stupała  w sprawie zakupu lub wieczystego wydzierżawienia 
działki . Radni podjęli decyzje ,że najpierw należy  ustalić spadkobierców, potem  ustalić  kto 
ma prawo do pierwokupu .

Na tym wyczerpały się tematy komisji.

Protokołowała :                                                                               Przewodniczący Komisji
Halina Płuska                                                                                   Bęben Kazimierz
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